B. Domestifikasi Perempuan Menurut Ibnu Kaṡīr

1. Biografi, karya, metode dan corak penafsiran Ibnu Kaṡīr

a. Biografi Ibnu Kaṡīr

Nama lengkapnya adalah Syaikh al-Imam al-Hafiz Abul

Fida’ ‘Imaduddin Ismail bin Umar bin Katsir Dha’u bin Katsir al-

Quraisyi ad-Dimasyqi. Ia dilahirkan pada tahun 700 H/1301 M di

desa Mijdal, yang termasuk dalam wilayah Bushra (Bashrah),

sehingga ia memperoleh julukan al-Bushrawi sebagai penanda asal

daerah kelahirannya. Ayahnya, Syihab ad-Din Abu Hafs ‘Amr bin

Katsir bin Dhaw’ bin Zara’ al-Quraisyi, merupakan seorang ulama

terkemuka pada masanya.

d) Al-Mukhtaṣar (Ringkasan) dari Muqaddimah li ‘Ulūm al-Ḥadīs

karya Ibnu Ṣalāh (w. 642 H/1246 M). Terdapat informasi bahwa

Ibnu Kaṡīr juga mengomentari hadis-hadis dalam Ṣaḥīḥ al-

Bukhārī, namun tidak selesai, dan kemudian dilanjutkan oleh

Ibnu Ḥajar al-‘Asqalani (w. 852 H/1449 M) dengan karya Fatḥ

al-Bārī.

e) Adillah al-Tanbīh li ‘Ulūm al-Hadīs, sebuah buku ilmu hadis

yang lebih dikenal dengan nama al-Bā’is al-Hasīs.

Di bidang sejarah, Ibnu Kaṡīr menulis setidaknya lima karya

penting, yaitu:

a) Qaṣaṣ al-Anbiyā’ (Kisah-Kisah Para Nabi).